
119162KrajVysoana
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina

Název dokumentu: Smlouva o spolupráci s městem Telč - výstavba víceúčelového 
hřiště

Oprávněn/pověřen k podpisu: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman kraje

Schváleno: ZK Datum: 15.5.2018 Č.usnesení: 0450/03/2018/ZK

Dokument uložen u: oPKŽÚ

Počet vyhotovení: 2

Adresát: Město Telč

Smluvní částka: 1) 0.00

Odpovědný odbor: 2) odbor školství, mládeže a sportu

Podpis zajistit do: 30.7.2018

Pracoviště/pracovník Datum Podpis /

Zpracoval: OŠMS/O. Králík 19.7.2018

Projednáno s: OŠMS/K. Ubr 19.7.2018

Právní kontrola: OŠMS/E. Herzánová 19.7.2018

Předkládá: OŠMS/O. Králík 19.7.2018 - -

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3)

OŠMS/K. Ubr 19.7.2018

Zodpovídá: Rgkmroperaee:- OŠMS/K. Ubr 19.7.2018

Správce rozpočtu:
Poznámka:
Subjekt (IČO: 00286745), se kterým je uzavírána smlouva ; (ověření provedl: , datum ověření: ):

Smlouva obecně upravuje práva a povinnosti smluvních stran při realizaci projektu města. Blíže jsou práva a 
povinnosti upraveny ve smlouvě o poskytnutí dotace. * 1 2

Rozpočtová skladba: 
Bez rozpočtového krytí

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby.

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá.

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu).



KUJIP0117GZC

* / Smlouva o spolupráci
zavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
„občanský zákoník")

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
IČO: 70890749
zastoupený MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
(dále jen „Kraj")

Město Telč
se sídlem: nám. Zachariáše z Hradce 10, 588 56 Telč 
IČO: 00286745
zastoupené Mgr. Romanem Fabešem, starostou města 
(dále jen „Město")

se dohodly na následující spolupráci:

Cl. I.

Účelem této smlouvy je vzájemná spolupráce Kraje a Města a prosazování společných 
zájmů v oblasti vzdělávání a zájmové sportovní činnosti žáků Gymnázia Otokara Březiny a 
Střední odborné školy Telč, IČO: 60545941, se sídlem Hradecká 235, Telč (dále jen 
„Gymnázium") a Základní školy Telč, Hradecká 234, příspěvkové organizace, ICO: 
70852171, se sídlem Hradecká 234, Telč (dále jen „Základní škola").
Smluvní strany deklarují zájem zejména:

- podporovat výchovu žáků ke zdravému životnímu stylu,
podporovat rozvoj tělesné zdatnosti žáků, jejich pohybové a sportovní aktivity,

- zlepšit vzdělávací podmínky žáků při výuce tělesné výchovy,
- rozšířit možnosti aktivního využití volného času ve Městě.

ČI. II.

1) Kraj prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků par. č. st. 2181 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 20 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, občanská vybavenost, 
pozemek par. č. 609/6 ostatní plocha o výměře 3895 m2, jehož součástí je stavba 
hřiště a stavba hřiště umělého povrchu pro skok vysoký a pozemek par. č. 609/7 
ostatní plocha o výměře 240 m2, jehož součástí je stavba běžecké dráhy v k.ú. a obci 
Telč. 2

2) Město prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků par. č. 609/5 ostatní plocha 
o výměře 6162 m2 v k.ú. a obci Telč.

ČI. III.

1) Kraj se zavazuje:
a) převést darem pozemky par. č. st. 2181 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 

m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, občanská vybavenost, pozemek par. č. 
609/6 ostatní plocha o výměře 3895 m2, jehož součástí je stavba hřiště a stavba 
hřiště umělého povrchu pro skok vysoký, pozemek par. č. 609/7 ostatní plocha

v



o výměře 240 m2, jehož součástí je stavba běžecké dráhy v k.ú. a obci Telč 
z vlastnictví Kraje do vlastnictví Města,

b) poskytnout Městu dotaci ve výši 9 000 000 Kč, nejvýše však 50 % nákladů, na 
celkovou rekonstrukci venkovního sportovního areálu situovaného na pozemcích 
uvedených v čl. II. odst. 1 a 2 této smlouvy (dále jen „sportoviště"),

c) Kraj a město se dohodly, že darování pozemků dle čl. Ill odst. 1) písm. a) 
a poskytnutí dotace dle čl. Ill odst. 1) písm. b) budou řešit samostatnými 
smlouvami.

2) Město se zavazuje:
a) zadat a uhradit vypracování projektové dokumentace na celkovou rekonstrukci 

sportoviště,
b) provést rekonstrukci sportoviště (realizovat stavební akci s názvem „Sportovní 

areál Hradecká, Telč"),
c) umožnit užívání zrekonstruovaného sportoviště Gymnáziem pro zabezpečení 

vzdělávání a volnočasových sportovních aktivit žáků Gymnázia, a to minimálně 
v rozsahu dle čl. IV. této smlouvy po dobu minimálně dvaceti let; z této doby se 
Město zavazuje umožnit bezúplatné užívání Gymnáziem po dobu prvních deseti 
let.

Čl. IV.

V období školního vyučování bude Gymnáziu umožněno využívat sportoviště dva pracovní 
dny v týdnu v době od 8:00 do 16:00 hod. a další pracovní den v týdnu v době od 8:00 do 
12:00 hod. nebo od 12:00 do 16:00 hod. Kromě toho bude Gymnáziu umožněno využívat 
sportoviště pro své žáky a žákyně i mimo uvedený termín, včetně víkendů, svátků 
a prázdnin, nebude-li tomu bránit plánovaná obsazenost hřiště. Konkrétní podrobnosti 
a rozsah užívání sportoviště budou upraveny ve smlouvě, kterou uzavře Gymnázium 
a Město nebo Městem zřízená organizace, která bude sportoviště spravovat.

Čl. V.

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 10. 2039 (dvacet let od předpokládaného 
ukončení rekonstrukce sportoviště).

Cl. VI.

1) Platnost této smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.

2) Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit z důvodu hrubého porušení této smlouvy. 
Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho 
písemného vyhotovení druhé smluvní straně.

Čl. VII.

1) Tato smlouva byla projednána na jednání Zastupitelstva Kraje Vysočina dne 
15. 5. 2018 a schválena usnesením č. 0450/03/2018/ZK.

2) Tato smlouva byla projednána na jednání Zastupitelstva města Telč dne 18. 6. 2018 
a schválena usnesením č. UZ 224-12/24/2018. 3

3) Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.



4) Případné spory vzniklé mezi smluvními stranami při plnění účelu této smlouvy budou 
přednostně řešeny jednáním a vzájemnou dohodou smluvních stran.

5) Vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

6) Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má povahu originálu, 
a každá smluvní strana obdrží po jednom.

7) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění této smlouvy v Registru smluv zajistí Kraj.

8) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě 
jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a 
na důkaz toho připojují své podpisy.

V Jihlavě dne........................ / V ...i.í/í:/......... dne ...ťr. ./t ..ff.'.1..

i


